
Verksamhetsberättelse för UNF 2022 

 

Styrelsen har haft 11 möten under året och däremellan hållit kontakt via telefon och ”mail”. Vi har 

också gästat Svenljungabygdens Naturskyddsförening och den 1 november lyssnat på ett lärorikt 

föredrag av Börje Gunnevik om uttern, ett mycket spännande däggdjur.                                                                                                                         

Några ur styrelsen har även besökt Knätte hembygdsförening och lyssnat, då Ingvar Claesson den 11 

november berättade om blommor i Knätte, utifrån ett historiskt perspektiv, vilket var mycket 

inspirerande. 

Ingemar Bast och Ingvor Carlander bevistade och lät sig inspireras vid kretskonferensen i Lundsbrunn 

i början av oktober. 

Genomförda aktiviteter 

Årets första programpunkt den 24:e mars var ett föredrag om fjärilar på Runmarö där Fredrik Sjöberg 

mycket fängslande berättade om alla där förekommande fjärilsarter, vilka han inventerat. Lokalen 

var Folkets hus. 

Årsmöte höll vi ute på Nyboholm, fem dagar senare, den 29:e mars. Efter sedvanliga 

årsmötesförhandlingar avtackades Eva Wahlström, som på grund av flytt till annan ort avsagt sig sitt 

uppdrag i styrelsen. 

19:e april var vi i Marbäck och skådade fågel med vägledning av erfarna skådare från Marbäck och 

Ulricehamn. Det visade sig att fågelintresset är mycket stort, väldigt många anslöt. Vi gick runt i 

mindre grupper och noterade de arter vi såg. Störst intresse bland deltagarna väckte en stenskvätta 

som vi kunde se tack vare vänliga vägledare som delade med sig av tubkikare m.m. Programpunkten 

genomfördes av Karin Alsing som bjöd på fika efter ”fågelvandringen”.                               

På ”De vilda blommornas dag” den 19e juni besökte vi Vädersholm. Där fick vi en pedagogisk 

handledning. Vi jagade runt och letade blommor efter första bokstaven och lyckades få ihop till hela 

alfabetet. Maria berättade också om hur en del växter använts förr, och ibland dessutom varit  

föremål för skrock. Till exempel att om man plockade och tog in ljung skulle döden göra sig påmind. 

Ledare: Maria Ferlin 

Så blev det åter dags för den årliga slåttern i Duvered under Ingvar Claessons ledning. Tack vare 

denna tradition håller sig Kung Karls Spira vid liv där och har till och med förökat sig till vår stora 

glädje. Slåttern ägde rum den 9:e augusti 

Knappt en vecka senare, den 17:e augusti var det dags att plocka fram luppar och fjärilshåvar för då 

skulle vi ut och titta på småkryp och fjärilar. Anita Norlund och Karin Alsing som höll i utflykten 

hjälpte till med artbestämning och tillhandahöll burkar för förvaring, då vi efter insamling på skilda 

håll kom tillbaka med våra fynd. Vi höll till vid Lassalyckan.  

När vi kommit in i september, närmare bestämt den 4:e, gick vi ”ut på tramp” för att leta svamp. För 

tredje året i rad ägde denna utflykt rum tillsammans med Tranemokretsen och med Stina Kullingsjö 

(med familj) som ledare. Vi var lite för tidigt ute för den bästa säsongen för soppar och en del andra 

goda matsvampar. Men svampar hittar man alltid. Den här gången höll vi till i Hularedsskogarna. 

Årets sista aktivitet hölls den 29.e september, då Peter Nolbrant från Hyssna i ord och bild föreläste 

om vildbin och deras levnadsvillkor. Vilka blommor som utgör binas skafferi och hur man kan hjälpa 

dem att överleva.  Det finns ungefär 270 arter av vildbin. Vi fick lite tips om hur man kan skilja olika 



arter åt. Vi fick också höra om två genomförda projekt för att hjälpa och rädda vilda bin. Ett i Storåns 

dalgång i samverkan med lantbrukare och ett tillsammans med Trafikverket.  

Avslutnings vis kan nämnas att Björn Hellquist som i Ätrans vattenråd (ÄVR) representerar vår krets 

och Södra Älvsborgsförbundet i Naturskyddsföreningen deltog i två aktiviteter. 

Den första aktiviteten ägde rum den 20 oktober och utgjordes av temadagen Blå hälsa, där 

föredragshållare redogjorde för olika intressanta företeelser. Bland annat om vattendragens 

välgörande effekt på vår hälsa, vid vandringar längs med dessa och förekomsten av läkemedelsrester 

i vatten och vad dessa medför. Resterna kommer, framförallt från våra kroppar, ut med 

avloppsvatten och sprids sedan vidare ut i vattendragen. Vi höll till i konferenslokalen vid Torpa 

Stenhus.  

Den andra aktiviteten utgjordes av ÄVR:s höstmöte 3-4 november, lunch till lunch, på Lassalyckan i 

Ulricehamn. Efter lunchen den 4 november besökte deltagarna det nyligen invigda ”omlöpet” för 

öring förbi Vistafallets kraftverksdamm i Ätran, strax ovanför utloppet i Åsunden. Vår krets och Södra 

Älvsborgsförbundet inom NF har bidragit med att få NF:s Rikskansli att bidra till att sponsra omlöpet 

genom att donera 100.000 kr ur föreningens Miljöfond. Totalt kostade projektet en bit över en halv 

miljon kronor. 

 

Bilder från ett par aktiviteter: 

 Slåttergänget 

 Svampskörd 

 



Under året har styrelsen utgjorts av:  

Björn Hellquist, ordförande  

070242965. bjorn.hellquist@outlook.com 

Ingvor Carlander, vice ordförande 

0763981919, ingvor2@hotmail.se 

Anita Norlund, sekreterare 

0708163735, anita.norlund@hb.se  

Ingegerd Algotsson, kassör 

0705525910, kialgotsson@gmail.com 

Karin Alsing, webbansvarig 

0706873093, karin.alsing@gmail.com  

Ingemar Basth, ansvarig för medlemsregistret 

0739548001. ingemar.basth@gmail.com 

Maria Ferlin, 0701856468 

 

Summering 

Ännu ett år som glatt oss med alltfler som deltagit i våra aktiviteter. Arbetet i styrelsen är 

mycket inspirerande och idéerna flödar, då vi sätter ihop vårt programblad. Detta hindrar 

naturligtvis inte att vi tacksamt tar emot tips från er andra om tänkbara aktiviteter.  Vi ser 

fram emot ett minst lika stimulerande 2023.  

 

Styrelsen. 

 

mailto:anita.norlund@hb.se

